Ai sensi dell’art. 151 del testo unico degli enti locali n. 267/2000, si attesta la copertura finanziaria per come
segue

INTERVENTO 0O Prenotazione 0 Impegno €
n o
n (]
n o
n (e}
n o
I IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to A.Colletto

COMUNE DI CASTRONOVO DI SICILIA

Provincia Palermo

SETTORE LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
E/O DEL SERVIZIO

F.to F.Alfonso

OGGETTO: Liquidazione competenze RUP e collaboratori
relativamente a : Servizi essenziali infrastrutture rurali Azione
Ne QIL/ 20 15 del Registro | 3 Impianti per la produzione di energia da fonti rinnovabili.
CUP:G65F13000060002

Settore: Lavori Pubblici

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to G. Schembri

IL SEGRETARIO COMUNALE
CERTIFICA
Che la presente determinazione viene pubblicata all’ Albo per quindici giorni consecutivi
Li ig—»m» 2401 S |

Il Segretario Comunale

F.to G. Schembri

E’ copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, i g ~[0- 2018

NSABILE DEL SETTORE

\
A

+ (niOW -
--Q

L’anno duemilaquindici, 1l giorno [[>] 0N Ol Lol del mese di ( Zd?,gézg ,

nella sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che in materia di organizzazione e gestione degli uffici e servizi comunali, a seguito
dell'entrata in vigore della L.R. 23/98 che ha recepito. nell'OREL l'art. 6 della L. 127/97, come modificato
dalla L. 191/98, valgono i seguenti principi di Legge:

"Spetta ai dirigenti la direzione degli uffici e dei servizi secondo i criteri € le norme dettati dagli statuti e dai
regolamenti che si uniformano al principio per cui i poteri di indirizzo e di controllo spettano agli organi

elettivi, mentre la gestione amministrativa ¢ attribuita ai dirigenti". (art. 51, comma 2, L. 142/90);

"Spettano ai dirigenti tutti i compiti, compresa 1'adozione di atti che impegnano I'Amministrazione verso
l'esterno, che la Legge e lo statuto espressamente non riservino agli organi di governo dell'Ente. Sono ad essi
attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati

dall'organo politico". (art. 51, comma 3)

v" Visto il Regolamento Comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione
della Giunta Comunale N° 160 del 14/09/2000 preceduto dalla deliberazione dei criteri generali da parte
del Consiglio Comunale (atto N° 60 del 29/11/1999);

Visto il D.Lgs. 29/93 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il nuovo ordinamento professionale dei dipendenti EE.LL. del 31/03/1999;

Visto il nuovo C.C.N.L. EE.LL. dell'01/04/1999;

SRR NERN

Accertata la competenza del responsabile del Settore per 'adozione del provvedimento in oggetto.



Premesso:

Che questa Amministrazione ha partecipato al bando pubblico dell’ Assessorato Regionale delle
Risorse Agricole ¢ Alimentari pubblicato sulla G.U.R.S. n. 2 del 13/01/2012, per I’importo
complessivo di €.116.000,00;

Che con delibera di Giunta Comunale n°73 del 11/04/2012 ¢ stata approvata la manifestazione di
interesse alla presentazione del progetto di realizzazione di impianti di energia da fonti rinnovabili
negli edifici di proprietd comunale, di cui al bando dell’Assessorato Regionale delle Risorse
Agricole e Alimentari pubblicato sulla G.U.R.S. n. 2 del 13/01/2012, per I’importo complessivo di
€.116.000,00;

Che con nota dell’Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari n 34822 del
05/11/2012, comunicava che il Comune di Castronovo di Sicilia risultava inserito nella graduatoria
delle manifestazioni di interesse ammissibili a finanziamento;

Che pertanto bisogna procedere alla redazione del progetto di che trattasi per cui si ¢ proceduto
ad affidare l'incarico relativo ai servizi di cui alla cat. 12 dell'allegato Ila del D.lgs 163/2006;

Che con delibera di Giunta Comunale n°222 del 29/11/2012, ¢ stato conferito incarico per la
redazione del progetto relativo ai lavori di realizzazione di impianti di energia da fonti rinnovabili
negli edifici di proprieta comunale, al Dott. Calogero Antinoro per 1’importo di € 9.652,46;

Che con atto deliberativo di G.C. n. 3 del 15/01/2013 & stato approvato il progetto del lavori di
che trattasi per un importo complessivo di €.116.000,00, di cui €. 89.374,65 per lavori ed oneri di
sicurezza, €. 26.625,35 per somme a disposizione dell’Amm.ne;

Che I’Assessorato Reg.le dell’ Agricoltura, cui il progetto ¢ stato inviato per il finanziamento, ha
dato delle indicazioni per cui ¢ stato necessario rimodulare il quadro economico il cui importo
complessivo ¢ di €.111.179,48, di cui €.89.374,65 per lavori ed oneri di sicurezza ed €. 21.804,93
per somme a disposizione dell’Amm.ne, giusta approvazione amm.va di G.C. n.51 del 24/03/2015;

Che dell’Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari ha emesso il D.D.S. n.
5675 del 20/11/2014 per una spesa ammissibile di €. 111.179,48;

Che, a seguito di gara, i lavori di che trattasi sono stati aggiudicati alla ditta Carchidi Costruzioni
s.n.c. di Giordano Rosario & C. di lercara Friddi giusto contratto n. 83 di rep. del 6/08/2015,
registrato a Lercara Friddi il 7/08/2015 al n. 89, per un importo di €.60.768,41 di cui €. 46.511,04
per lavori ed €. 12.077,50 per oneri di sicurezza a seguito del ribasso d’asta del 38,0821%
sull’importo a base d’asta di €. 75.117,28;

Che i lavori sono stati consegnati alla ditta esecutrice 1’11/08/2015 e sono stati ultimati in data
9/10/2015

Che, come previsto dall’art. 6 del decreto di finanziamento, & stata chiesta ed ottenuta
I’anticipazione sul contributo pari ad €. 50.049,80;

Che nel quadro economico, tra le somme a disposizione dell’amm.ne, sono state previste le
somme per il compenso ai sensi dell’art. 92 comma 5 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. per €. 986,70;

Ritenuto di procedere alla liquidazione delle suddette somme al RUP e collaboratori, giusta
nomina sindacale, nel modo seguente:

arch. V.G.Alfonso RUP €.486,70

sig.ra Gattuso Maria istruttore amm.vo €.200,00

sig.ra Pecoraro Maria Concetta supporto amm.vo  €.150,00

sig.ra Sanfilippo Giuseppina supporto amm.vo €. 150,00

1.

Determina

Liquidare la complessiva somma di €. 986,70 per compenso ai sensi dell’art. 92 comma 5
del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.relativamente ai lavori di realizzazione di impianti di energia
da fonti rinnovabili negli edifici di proprietda comunale al RUP e collaboratori come da
prospetto seguente:

arch. V.G.Alfonso RUP € 486,70

sig.ra Gattuso Maria istruttore amm.vo €.200,00

sig.ra Pecoraro Maria Concetta supporto amm.vo  €.150,00

sig.ra Sanfilippo Giuseppina supporto amm.vo €.450,00

2. ‘Di imputare la relativa spesa all’intervento 2015_0 del corrente bilancio;

3

Di dare atto che I’intervento trova copertura finanziaria giusto decreto di finanziamento in
premessa citato.



